
Agencja Rozwoju Przemysłu – biznes, rozwój, innowacje 

Konferencja w Bydgoszczy, 26.11.2015 

Dnia 26 listopada 2015r. w Bydgoszczy, na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego odbyła się 

konferencja dla przedsiębiorców z województwa kujawsko-pomorskiego ,,ARP-biznes, 

rozwój, innowacje”. Inicjatywa przeprowadzona wspólnie przez Agencję Rozwoju Przemysłu 

S.A. w Warszawie i Centrum Transferu Technologii i Innowacji Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego wchodziła w skład ogólnopolskiej kampanii ARP, której celem jest przedstawienie 

warunków wsparcia dla małych, średnich i dużych firm planujących wdrażanie projektów 

innowacyjnych, promowanie idei „otwartych innowacji”, a także wymiana kontaktów i ofert 

wśród przedsiębiorców. ARP SA jest spółką Skarbu Państwa zajmującą się m.in.  wsparciem 

kapitałowym innowacyjnych projektów małych i średnich firm, pożyczkami dla średnich i 

dużych przedsiębiorstw na cele rozwojowe oraz łączeniem nauki z biznesem za pomocą 

Platformy Transferu Technologii. W spotkaniu w Auli Laboratorium Badawczego 

Mikotoksyn UKW wzięło udział ponad 40 przedstawicieli firm.  

Spotkanie otworzył Dyrektor Centrum Transferu Technologii i Innowacji, prof. dr hab. inż. 

Jan Grajewski, który przedstawił ideę współpracy Uniwersytetu z gospodarką. Następnie 

Aleksandra Ciok-Pachecka - ekspert Agencji Rozwoju Przemysłu omówiła działalność ARP i 

nowo podjętą inicjatywę Platformy Transferu Technologii  jako ścieżki innowacyjności 

działającej na zasadzie tzw. otwartych innowacji. W drugiej części konferencji Dyrektor 

Departamentu Ekosystemu ARP Krzysztof Matuszewski przedstawił zasady  wsparcia dla 

projektów innowacyjnych w dużych przedsiębiorstwach, a Karol Sozański- Dyrektor 

Inwestycyjny ARP VENTURE (spółki powołanej przez ARP SA wspierającej bezpośrednio, 

w formie inwestycji kapitałowych małe i średnie przedsiębiorstwa) omówił model inwestycji 

typu venture oraz przedstawił ofertę spółki w tym zakresie.                                                                                                   

Konferencje zakończyła dyskusja uczestników oraz liczne konsultacje indywidualne. 

Mamy nadzieje, że ta konferencja przyczyni się do rozwoju owocnej współpracy kujawsko-

pomorskich firm z Agencją Rozwoju Przemysłu S.A. i Uniwersytetem Kazimierza Wielkiego, 

ożywi kontakty między przedsiębiorcami oraz pobudzi inicjatywy innowacyjne.  
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